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манджурія висилає війська до ПОЛІЦІЯ В ПОРТ АРТУРІ ЗРОБИЛА РЕЙД тов. колісник домагається, щоб

тамг «ЧшГтЯ110ИІІ
Радянсько-китайська конференція в Москві розібеться, бо ки

тайці заявили, шо Манджурія не буде притримуватися 
постанов Хабаровського протоколу.

— Комуністичний алдермен зробив такі поправки до рекоменда
цій комітету допомоги безробітним, але ні один лейборит 

не підтримав його на засіданні міської ради.РОЗБИЛА ЗАМНИ В ОФІСІ ТА ЗАБРАЛА ВСІ БЕЗРОБІТНІ В СОДБОРІ 
ДОКУМЕНТИ ПАРТІЇ, КОМСОМОЛУ, Н.Р.О.Л,

ЮНІЇ Й КОМІТЕТУ БЕЗРОБІТНИХ
ОРГАНІЗУЮТЬСЯ ДО 

БОРОТЬБИ Між іншими справами, ухва
леними на засіданні міської

мають грошей на заплачений 
ренту,1 світла й води.

Длятрго тон В. Н. Колісник, 
комуністичний алдермен, зро
би» такі поправки до рекомен
дацій комітету:

Він вніс, щоб десята точка 
була змінена в той спосіб:

“Рахунки за світло й воду 
мають бути оплачувані для1 без
робітних протягом цілого часу, 
коли вони не працюють.”

Далі вніс, щоб оди найнята 
точка відносно маячення ренту 
звучала так:

ІІІЛНГАИ, Китай, 29 жовтня.!
Китайські звідом.іемня з 

Харбіну кажуть сьогодні, то 
манджурська влада вислала вій
ська до радянського кордону 
коло Маїгіулі я наслідок загро
жуючого розбиття конференції 
н Москві, то мала на меті по
лагодити спір між Китаєм і Ра
дянським Союзом над китай- 
сько-східньою залізницею 

Звідомлення кажуть, що до 
мимджурсько-сибірського кор
дону вислано два батальйони 
манджурської піхоти й один 
батальйон артилерії, щоб вони 
латролюеали кордонну лінію, 
“де від кількох днів радянські 
війська демонструють з бомбо
вими аеронлинами і де буду
ються нові касирів в прикор
донних місточках.".

Депеші кажуть, що китай
ська делегація в Москві приго

товляється виїздити в наслідок 
того, що радянський уряд до- радн у Вінніпегу в понеділок, 

27 жовтня, були рекомендації 
міського комітету допомоги

(Спеціальна телеграма лі "УИГ Імагається повного дотримував
ни Хабаровського протоколу, КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ И КАНАДІЙСЬКА РОБІТНИЧА
на що китайці не хочуть згоди
тися. Через те конференція 
розібеться.

Хабаровський протокол був 
першою угодою між Китаєм і 
Радянським Союзом, що закін
чила збройну боротьбу за ки- 
тайсько-східню залізницю в

СОДБОРІ, Онт., 2" жовтня
Поверх 100 робітників всту- безробітним відносно допомо 

содборського Товари- г» жонатйм безробітним. Го- 
ства Безробітних на масовім новою цього комітету, 

явилися в Порт Артурі, так мітінгу, шо відбувся в Либерті домо- * лейборитський алдер-
олисують рейд поліції:

“Міська поліція, при лопо-

ОБОРОНЧА ЛІІ А СКЛИКАЮТЬ ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ 
МІТІНІ ПРОТИ ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ. пило до

ЯК НІ-
( Спеціальна телеграма до “УРВ".) 
ФОРТ ВИЛ'ЯМ, Онт., 29-го 

жовтня. — В ночі з 28 на 29
||а ми і Симпкін.

Десята точка рекомендацій
Гол сьогодні по полудні 
мітінгу було поверх 200 робіт-

Вибрано нову екзекути- і згаданого комітету звучала так:
“Рент може бути заплачений

жовтня поліція зробила рейд мозі провінціональноі поліції, ників 
на головну кватиру б дистрікту зробила рейди на доми приват- 
Комуністичної Партії в Порт них горожан і на офіс Індустрі- 
Артурі. Вона порозбивала всі яльної Юнії Лісових і Земель- 
замки в офісі, забрала всі до- них Робітників та забрала всі 
кументн партії. Комсомолу, книжки й папери юнії. Вона 
К.Р.О.Л., Юнії Лісових і Зе- забрала всі папери організації бітників 
медьних Робітників та коміте- безробітних в Порт Артурі І 
ту безробітних і залишила голі книжки й папери Канадійської 
стіни. Проти нападу поліції Робітничої Оборонної Ліги.
Комуністична Партія скликає Вона розбила замки І сплюм-
протестаційний мітінг. Я. С. друвала офіс в найбільш бру- Рі ІМ, ЗО жовтня. Депеша

! гальний спосіб.” агенції Райтера каже, що під- ВІ,ДИ зовсім нема згадки в ре-
ІЮРТ АРТУР, Онт., ЗО жов- ІІротестаційні відозви, за-і час землетрусу в Сенігалії й комендаціях комітету, що бу

тім. — Після рейду на будинок кликаючи безробітних “дома- прилягаючім окрузі загинуло ІИ предложені й затверджені
t іна Бей стріті, в якім поліція гатися негайної допомоги для і сьогодні 27 осіб, а більше як "а засіданні міської ради.

Ці рекомендації є зовсім не- 
вдоволиючі для безробітних з

ву з десятьох, яка має виро
бити плин дальшої негайної, згідно з волею спеціального 
акції. Слідуючий мітінг від- комітету, назначеного коміте- 
будеться В понеділок, В ЯКІМ том ДОПОМОГИ безробітним ДЛЯ ! "Щоб оплачувати рент для 
возьме участь поверх 500 ро- вирішування питання ренту." |безробітних протягом цілого

Це значить, шо рент може часу, коли вони не працюють."
А також вніс, щоб додати та-

осени минулого року.
Недавно тому в Москві роз 

почалася китайсько-радянська 
конференція, шо маля1 приве
сти до угоди, яка була б ціл
ком полагодила це питання. 
Однак китайці відмовилися 
дотримуватися Хабаровського 
протоколу, що було першою 
умовою переговорів, і в наслі
док того переговори на роз
битті.

:

Сула
бути заплачений лише у виїм
кових випадках, коли на це до
зволить спеціальний комітет, а 
не для кожного безробітного. 

Про оплачування світла й

ку дванайцяту точку:
“Щоб постачати одяг для 

безробітних і членів їхніх ро
дин протягом того часу, коли 
вони не працюють."

І Іі один з так званих "робіт
ничих" алдерменів, що є ви
брані а рамени незалежної пар
тії Праці, не підтримав цих по
правок тов. Колісника і через 
тс вони не пішли навіть під го
лосування.

27 ОСІБ УБИТИХ ПІДЧАС 
ЗЕМЛЕТРУСУ.

ФРАНЦІЯ ЦЕНТР АНТИРАДЯНСЬКОЇ 
КАМПАНІЇ, КАЖЕ “ПРАВДА"

забрала документи й літерату- голодуючих гнСячів безробіт- 150 було поранених 
ру, нриналежні до Комуністич- них Порт Артура,” заявляють: 
мої Партії та ріжних інших ро- “Завтра в ночі вони можуть 
бітничнх організацій, Каналій- перелякати на емеріь ваші ді- 
ська Робітнича Оборонна Ліга ти, вломлюючися до ваших до

мів, розбиваючи нашу хатню ВІДЕНЬ, 26 жовтня. Пові- 
обстанову й витягавши вас з домляють з Букарешту, що ” 

Друковані відозви, що по- хати та кидаючи до вязниці.” антирадянська кампанія на сто-

родинами, що не Працювали 
через довгий час і іовсім неАНТИРАДЯНСЬКА КАМПА

НІЯ В РУМУНІЇ.

оповістила, шо відбудеться
Робить старання створити антирадянський бльок усіх країн, шо ПрОТЄСТацщний мітінг 

межують з СРСР, від Балтійського до Чорного моря. РОБІТНИЧИЙ" УРЯД ВЕЛ. БРИТАНІЇ 
ЛЯКАЄТЬСЯ ПРОПАГАНДИріпках румунської преси при-

В ЕДМОНТОНІ ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ТЕРОРУ Si,с^^н^жГ^З:
НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ нолені з захїдньо-евроиейських

ІМІїерІЯ.ИСТІВ, ЯКІ, мовляв, ‘з
вузьких особистих інтересів не ТІЙСЬКНЙ "робітничий" уряд 
розпочинають ніяких кроків : увагу радянському
проти Радянського Союзу .
Урядова газета "Лупта" звер- >РЯДРВІ' 1,10 вш "е дот''"мх> 
тається до капіталістичного свого зобовязання стримувати-

МОСКВА, 28 жовтня, 
зета "Правда", центральний ор
ган Всесоюзної Комуністичної 
Партії, закидає сьогодні Фран
ції, що вона є відповідальна за 

радянських

Ґа- проти радянських експортів, 
радянський уряд приказав 22 
кораблям із збіжжям, що були 
в дорозі до Антверпії, відпли
сти до Ротердаму в Голяндії, 
де вони будуть виладувані. 
Радянський Союз має там при
міщення на 300,000 тон збіжжя.

Бельгійські торговці збіж
жям звернулися до (ряду, щоб 
він змінив своє рішення відно
сно радянських експортів, бо 
воно приносить їм шкоду.

ЛОНДОН, 29 жовтня Бри- Істинах бритінської імперії.
“Я просив амбасадора (ра

дянського),” сказав Гендерсон, 
“серйозно представити сьому 

і.урядоні, що продовжування неї 
! Пропаганди буде загрожувати 

світа, щоб він не забував про ся від пропаганди, яке зроби взаєминам між обома країнами, 
“радянську небезпеку." ли обидві країни при відмов "Амбасадор сказав", продов-

ленні зносин. жав Гендерсон, “що радянський “
Артур Гендерсон, міністер уряд буде й далі дотримувати- 

Закордонних справ у “робітнії- ся приречення, але не може 
чім" уряді, заявив сьогодні в

ЕДМОНТОН. Алта., 27 жов- ського у Варшаві резолюцію- 
протест такого змісту:

“Українські робітники міста 
Едмонтону, зібрані на масовім 
мітінгу в неділю. 26 жовтня,

проти
експортів, яка посліду вала за 
нсдавними великими висилка
ми радянської пшениці до за-

камнанію На масовім нротеста-тня
ціннім мітінгу українських ро
бітників, то відбувся тут учора 
в Українськім Робітничім Домі,кордонних портів.

Газета заявляє, що Франція 
є осередком усіх антнрадян- 
ських махінацій, де робляться 
старання "створити антирадян
ський бльок усіх країн, що ме
жують з Радянським-Союзом, 
від Балтійського до Чорного 
моря."

Передовії ця "Правди" каже, 
що в своїй кампанії Франція 
використовує всі агресивні еле
менти. які лише може знайти 
в тих країнах^

ухвалено резолюцію протесту 
проти по.іьсько-фашістського 
терору, що шаліє тепер на зе
млях Західньої України.

Після мітінгу вислано каблє- 
3 СРСР ДЕПОРТУЮТЬ АМЕ- гра мою до польського міністра 
РИКАНСЬКОГО ІНЖІНЄРА. внутрішніх справ Склалков-

протестують проти терору 
польського уряду на Західній 
Україні й домагаються негай
ного відтягнення військових і САБОТАЖІ В СХ. ГАЛИЧИНІ

ІІРОДОВЖАЮТЬСЯ.ііолшіііннх карних загонів, ви
сланих в українські села.

Секретар М. Котик."

контролювати ДІЯЛЬНОСТІ! Тре
тього Інтернаціоналу."

Цю заяву консервативні по-
ВАРШАВА, 25-го жовтня. иарлнмемті, що це упімнення 

Саботажннй рух у Східній Га- зроблено в наслідок розслі- 
личині продовжаеться. Нічого дження пропаганди, яку прова- сли привітали голосним кри
це можуть вдіяти карні експе- дить Третій Інтернаціонал у 
диції польського уряду, що Великій Британії іг інших ча- 

В ріжних се ---------------------------------

МОСКВА, 25 жовтня. Тут
оповіщено сьогодні, що Лінд 
Болдіні, американський інжі- 
нєр, який недавно побив робіт
ника в Батумі в кулачній бо
ротьбі, буде депортований до 
Злучених Держав Болдінг 
бився з робітником, а також 
напав на міліціонера, який 
став в обороні робітника.

ком, але не цім справа закінчи
лася.МЕТАЛЬНИЦІ ЗАКІНЧИЛИ СТРАЙК залляли країні

лах коло Львова й Тарногіоли . ОАГОПШ VUYT
тні на 8 процент, які відкину- і виконано в останніх днях нйзкі : В ЛЕТЮЧКАХ ЗАГРОЖУЮТЬ ВБИТИ ЛОРДА

ИРВІНА, ВІЦЕНОРОЛЯ ІНДІЇ
БЕРЛІН, 28 жовтня Страйк 

металевих робітників закін
чився сьогодні вечером, коли 
підприємці Й робітничі юнії 
прийшли до порозуміння над 

і платнею й годинами праці. 
Страйк, викликаний два тижні 

! тому, обняв був більше як 126 
j тисяч робітників у Берліні 

Угода передбачає негайно, 
відновлення праці на тих самих 
умовах, що існували передтим, 
заки уряд вмішався в справу. 

Селяни мають за свій клич : Уряд удобрив був знижку пла-

ли робітники. підпалів і нападів на польських
Це значить, що робітники урядникїь. Масові арешти укра 

навернуть до праці зі старокі їнських селян продовжаються. ;
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 26 жов- 

Як відплату за те. що 
Бельгія видала нові постанови
тни

БОМБЕЙ, Індія, 2і) жовтня. 
Погроза вбити вщекороли 

Індія, лорда Іірвіна, викликала 
сьогодні велику сензацію. ІІо- 

МІСТО МЕКСИКО, 29 жов- лінія піднриняла гострі кроки.
L- “Універсаль” щоб винайти агітаторів, нідпо- 

отримала відомість від свого віда.іьннх за таку акцію 
кореспондента, шо Вашінгтон На вулицях міста Ахмедаба- 
Люїс, повалений президент ду появилися летючки, які за- 
Бразилії, схоронився в мексн-] являють, що "Лорд Ирвін буде 
панській амбасаді в Ріо де Жа-1 замордований в дуже короткім

часі", та проповідують поши
рення терористичного руху.

МІТІНГ ВСІХ ЧЛЕНІВ 
СТИЧНО! IWTIÏ У ВІННІПЕГУ.!"

агітацію.
В Де.ігі кілька осіб було 

сьогодні поранених, коли полі
ція напала на юрбу тубильців 
і _била їх бамбусовими палка
ми Юрба, шо відбувала де
монстрацію в столиці,- кидала 
на поліцію камінням.

Однії камінь поцілив бритій-

илатнею, яку иобирали перед 
страйком, а остаточне вирі
шення справи буде віддане в 
руки арбітраційкого суду 

БЕРЛІН, 30 жовтня.

ського поліційного суддю в 
око, нанісши йому болючу ра- 

Ііісля . того поліція ще 
лютіше кинулася на зібраних і 
остаточно розбила демонстра
цію.

ЛЮІС УТІК ДО МЕКСИКАН
СЬКОЇ АМБАСАДИ. ну

СЕЛЯНИ В ІНДІЇ ВІДМОВЛЯЮТЬСЯ 
ПЛАТИТИ ПОДАТКИ

Мета -1
леві робітники переголосували 
сьогодні повернути до пр^ці 
31 жовтня, закінчуючи страйк 
126,000 робітників, шо тревав 
поверх два тжині.

ГазеТІНІ

НЕРУ ЗАСУДЖЕНИЙ НА 2 
РОКИ И 4 МІСЯЦІ.

АЛАГАБАД, Індія, 29 жовтня.
Джавагарлала Меру, прези

дента Все-індійського Націо
нального Конгресу, засуджено 
сьогодні на два роки й чотири 
місяці тяжкої вязниці за бун
тівничу діяльність. Йому при
суджено також заплатити 700

БОМБЕЙ, Індія, 30 жовтня 
Нсп.іачення податків, одна "Нема самоуправи, нема подат- 

з точок у програмі кампанії ків." Провідники руху кажуть, і 
• горожанського непослуху, з до- що селяни не будуть платити 

буває щораз більший грунт у податків, поки Ганді не буде
звільнений з вязниці й не при- 

Звідомлення Все-індійського каже їм платити.
Національного Конгресу ка- Округ Бардолі займає окало 

шо тисячі селян у районі 222 квадратових миль. Він має 
Бардфн полишили свої доми, 123 сіл і 88,000 населення, з то- 

вши не платити зе- то 82,000 сільського. Земельні 
податки приносять річно біль
ше як 133,000 доларів.

нЛГро
ПІЛСУДСЬНИЙ ВІДКИНУВ ЛІСТУ СОЦІАЛІСТІВ

деяких частинах Індії БЕРЛІН, 28 жовтня Сто- Латинським За причину нода- 
ронники І Іілсудського вжива- но буцімто фальшиві підписи ' 
ють усіх заходів, щоби не до- під дієтою. Хоч підписані там | 
пустити своїх противників до люди зголосились до уряду й 
виборів. Вони під ріжними заявили, що вони ГОТОВІ всіми 
иретекстами, користуючись у- способами доказати автентич- 
рядовими апаратами, усувають ність своїх підписів, на них иі- 
від виборів небажаних їм кан- хто не звернув уваги, 
дидатів Опозиція до І Іілсудського

Так, иаіірихлїьд, у Кракові і вже тепер заявляє, що не нрн- 
відкинсно від зарсєстрованни знаватиме виборів легальними 
соціалістичну лісту на чолі з І з огляду на репресії уряду.

жу
Ош:м повіло пласт ьск всіх членів 

Комуністичної Партії Канали у Вінні
пегу. що у ВІВТОРОК. 4 ЛИСТОПАДА 
в годині НМ печеро* аіабужетьса *і- 
: інг всіх членів в Бон Акорл блоку, 
ріг вулипь Мейи і Лої єн. На міг як у 
будуть обговорюватися важні справи, 
тому кожний член повинен обоказко-

pv ПІ IB кари.
Перу був арештований тут 

після
19 жовтня.

ІН
мольних податків, поки Індії не 
буде надана самоуправа. Ба
гато з них оставили свою хат- 

. нм обстаиову. рухоме майно й 
засіви, які уряд сконфіскував і 
продав на ліцитації.

виголошення промови 
Арешт наступне 

пару днів після його звільнен-
ТоваришІ! Відновляйте пе

редплату на “Українські Ро 
бітинчі Вктм"1

ня з вязниці. В ЯКІЙ він сидів 
від започаткувати! кампанії 
горожанського непослуху.ДИСТРИКТОВЕ БЮРО.
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